
 
 

UCHWAŁA NR LX/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 i 572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na poziomie 100% obowiązującej w danym roku 
wysokości minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie odpowiednich przepisów ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na poziomie 550 % obowiązującej w danym 
roku wysokości minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie odpowiednich przepisów ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. 1. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w granicach 
określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % dla: Dochód na osobę 
% kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń wg  
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 220 %  5% 10% 
powyżej 220 % do 250 %  10% 15% 
powyżej 250 % do 300 %  15% 25% 
powyżej 300 % do 400 %  30% 45% 
powyżej 400 % do 500 %  50% 65% 
powyżej 500 % do 600 % 75% 85% 
powyżej 600 % 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 4037



2. Odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest w decyzji 
o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 
miesięcznej odpłatności. 

3. Kwota miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług ustalonej zgodnie 
z odpowiednim przepisem § 2 oraz procentem odpłatności określonym w tabeli. 

4. Opłata, za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona będzie na 
konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy. 

§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, może być zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w całości lub części ze względu na: 

1) ponoszenie przez świadczeniobiorcę wysokich, udokumentowanych kosztów związanych z leczeniem lub 
rehabilitacją, 

2) przyznanie świadczeniobiorcy dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby, 

3) nadmierne obciążenie finansowe świadczeniobiorcy z powodu ponoszenia wysokich opłat związanych 
z użytkowaniem mieszkania, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehablilitacyjnej, 

5) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

6) zdarzenia losowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/122/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania  (Dz.U. Woj. Kuj.- 
Pom. z dnia 2 grudnia 2019 r., poz. 6441 oraz Dz.U. Woj. Kuj.- Pom. z dnia 7 lipca 2020r., poz. 3530). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego                    
i obowiązuje od dnia 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4037


	Uchwała

		2023-06-13T09:32:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




